

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 22 de julho de 2024

Ano XI - Edição nº 01205 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

■ DECRETO 592-2024 NOMEAÇÃO SUPERVISORA DO PROGRAMA	DDIMEIDA INICÂNICIA

 TERMO DE DISPENSA - PARECER COMISSAO - DL021- 	-2024 - UNIFORMES
---	-------------------

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

Decreto



DECRETO Nº 592 /2024

DE 19 DE JULHO DE 2024

"Nomeia Rísia Maria da Silva Sousa como Supervisora do Programa Primeira Infância do Sistema Único de Assistência Social (SUAS). "

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em conformidade com o que o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. — Fica Nomeada a Sra RÍSIA MARIA DA SILVA SOUSA para o Cargo de SUPERVISORA DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA- PROGRAMA CRIANÇA FELIZ do Sistema único de Assistência Social do Município de Caatiba, cargo comissionado de provimento temporário vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos aos dias 06 do mês Julho de 2024.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA- BAHIA, EM 19 DE JULHO DE 2024.

GOVERNO DE TODOS NOS MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA PREFEITA MUNICIPAL

> Registre-se, Publique-se Cumpra-se.

Pag. 1

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Dispensa



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 021/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2024

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A EQUIPE DE APOIO, no uso de suas atribuições legais, com base no decreto nº 553/2023, a partir da análise e considerações abaixo apontadas, emite o seguinte parecer:

CONSIDERANDO o documento de formalização de demanda, termo de referência com vigência da contratação, estimativa de preço comprovando os preços praticados pelo mercado, forma de fiscalização da execução do objeto, parecer jurídico que atesta a legalidade do procedimento, os quais instruem a abertura do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO n° DL 021/2024 com base Inciso II do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.

CONSIDERANDO que há disponibilidade de recursos financeiros para arcar com os custos da contratação, conforme informações obtidas junto ao setor contábil e financeiro deste Município.

CONSIDERANDO a publicação do Edital de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DL 021/2024 em 16/07/2024,

Em 22/07/2024, reuniram-se os membros da Comissão de contratação e a Equipe apoio, para a análise e julgamento da proposta apresentada pelo interessado Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as necessidades do município de Caatiba-BA, conforme termo de referência, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, art.75,

Tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, essa comissão conduz o processo publicado no dia 16/07/2024, no qual foi apresentada as propostas de: VISUAL BORDADOS SERVICOS E COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, INSCRITO NO CNPJ: 13.539.604/0001-52, Valor de R\$ 34.975,00 (trinta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais); NAILTON DO CARMO SILVA, INSCRITO NO CNPJ: 35.197.529/0001-21, Valor de R\$34.525,00 (trinta e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais).

Certificamos que NAILTON DO CARMO SILVA, INSCRITO NO CNPJ: 35.197.529/0001-21, apresentou proposta vantajosa para administração tendo em vista que o valor ofertado é inferior ao preço médio apurado, preenche todos os requisitos de habilitação e

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

qualificação necessários, apresentou todas as certidões de regularidade fiscal, social e trabalhista. Inclusive atestamos no presente processo o atendimento aos elementos indispensáveis à contratação preconizados pela legislação.

Dessa forma, após o ato de autorização pelo chefe do Poder Executivo, deve-se proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Caatiba – BA, 22 de julho de 2024.

Lorena Ribeiro do Nascin	mento
Agente de Contratação	
Alon Fronklin Cilvo do C	01100
Alan Franklin Silva de So	ousa
Alan Franklin Silva de So Membro	ousa
	ousa
	ousa
	ousa

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba www.caatiba.ba.gov.br